ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

1

EDITAL 001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA DOCUMENTAÇÃO  COMPROBATÓRIA –
REFERENTE À 1ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA, NEGROS, ÍNDIOS E PCD

REALIZADA EM 05/02/2024

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado

de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado preliminar dos candidatos DEFERIDOS,

INDEFERIDOS, ELIMINADOS E RECLASSIFICADOS após análise da documentação comprobatória

de Experiência e Qualificação Profissional do Processo Seletivo Edital nº 001/2024 – Nível Superior.

Cargos: Assistente Social Socioeducativo, Assistente Jurídico Socioeducativo, Pedagogo

Socioeducativo e Psicólogo Socioeducativo.

REGIÃO: METROPOLITANA

 Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 22/02/2024.

 A solicitação de vistas e a interposição de recurso deverão ser encaminhadas,

exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES –

COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO

SELETIVO EDITAL 001/2024 METROPOLITANA IASES NIVEL SUPERIOR.

Sendo vedado qualquer outra forma de envio.

DEFERIDOS

Assistente Jurídico Socieducativo – Grande Vitória

Ampla Concorrência

Inscrição

2507702

2499919

2505241

2509256

2505225

2499545

2508757

2500998

2499907

2502254

2509701

2510266

2507911

Negros
Inscrição

2509686

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

2

PcD

Inscrição

2505241

2508757

Indígenas Não Houve

Assistente Social Socieducativo – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição

2502483

2499862

2498980

2509060

2499104

2509643

2502218

2500895

2508270

2499702

2509330

2506019

2503256

2505120

2508692

2508763

2504414

2509515

2509345

2507288

2500577

2509638

2508676

2505694

2499201

2498734

2505124

2509297

2509180

Negros

Inscrição

2509060

2499104

2499702

2509330

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

3

2506019

2509515

PcD
Inscrição

2499021

Indígenas Não Houve

Ampla Concorrência

Inscrição

2500448

2509909

2499912

2509031

2507691

2509148

2502004

2500493

2499277

2510171

2500395

2501486

2502188

2509955

2500747

2509051

2499244

2501745

Negros

Inscrição

2499277

2500395

2501486

2502188

2500747

PcD Não Houve

Indígenas Não Houve

Psicólogo Socioeducativo – Grande Vitória

Pedagogo Socioeducativo – Grande Vitória

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

4

Ampla Concorrência

Inscrição

2507663

2502415

2500181

2507904

2508192

2509082

2500103

2507986

2502168

2499418

2507275

2508712

2505210

2509517

Negros

Inscrição

2502415

2508192

2500103

2499418

PcD Não Houve

Indígena
Inscrição

2508693

RECLASSIFICADOS

Assistente Jurídico Socieducativo – Grande Vitória

Ampla Concorrência

Inscrição

2509266

2499215

2507505

2508077

2499279

2509406

2504933

2509882

2504108

Negros
Inscrição

2507505

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

5

PcD Não Houve

Indígena
Inscrição

2509882

Assistente Social Socioeducativo– Grande Vitória

Ampla Concorrência

Inscrição

2507422

2506130

2504324

2509230

2499514

2499153

2500352

2502089

2499816

2508754

2501309

2509617

PCD
Inscrição

2500167

Negros
Inscrição

2508754

INDÍGENA Não Houve

Ampla Concorrência

Inscrição

2501513

2507753

2509546

2502756

2509460

2502511

2498761

2509684

2505870

2501265

2509815

Psicólogo Socioeducativo – Grande Vitória

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

6

2508399

2499069

2507556

2505587

2503088

Negros

Inscrição

2509460

2502511

2509684

PcD Não Houve

Indígenas Não Houve

Ampla Concorrência

Inscrição

2508999

2509508

2499949

2499045

2500629

2507026

2508101

2508435

2507625

Negros

Inscrição

2508435

PcD Não Houve

Indígenas Não Houve

INDEFERIDOS

Assistente Jurídico Socieducativo – Grande Vitória

Ampla Concorrência

Inscrição

2509105

2510176

2509570

2498974

Pedagogo Socioeducativo – Grande Vitória

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

7

2508953

Negros
Inscrição

2510176

PcD Não Houve

Indígenas Não Houve

Assistente Social Socioeducativo – Grande Vitória

Ampla Concorrência
Inscrição

2499079

Negros Não Houve

PCD
Inscrição

2503982

Indígenas Não Houve

Ampla Concorrência

Inscrição

2508404

2509726

2508264

Negros Não Houve

PcD

Inscrição

2504767

Indígenas Não Houve

Ampla Concorrência

Inscrição

2509825

2508644

2505745

2507827

Negros Não Houve

Psicólogo Socioeducativo – Grande Vitória

Pedagogo Socioeducativo – Grande Vitória

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

8

PcD Não Houve

Indígenas Não Houve

Vitória/ES, 19/02/2022

Fabio Modesto de Amorim Filho

          Diretor-geral